1

日本運動器 SHOCK WAVE 研究会

-第 4 回学術集会 SHOCK WAVE JAPAN 2022-

協賛趣意書

日本運動器 SHOCK WAVE 研究会

2

3

ご挨拶

各位

謹啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本研究会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2016 年に設立されました日本運動器 SHOCKWAVE 研究会では、これまで整形外科領域における体外

衝撃波治療の発展を目的として活動してまいりました。本研究会の構成員は、本会の目的に賛同する医師・

看護師・理学療法士・作業療法士・公認トレーナー・義肢装具士・医療工学技術者・スポーツ医科学研究者

等が中心となっております。これまで 5 年間にわたり、国際体外衝撃波治療学会である ISMST の総会に出席

して体外衝撃波治療に関する最新情報をアップデートし、学術集会である SHOCKWAVE JAPAN を開催する

ことで、世界基準の知識や国内での研究および治療経験を共有する場を設け、日本独自の体外衝撃波治療プ

ロトコールの確立にも努めてまいりました。残念ながらコロナ禍のため 2000 年は中止をやむなくされ、

2021 年はオンライン開催となりました。しかし 200 名を超える方々にオンライン参加をいただいておりま

す。

今回 3 年ぶりに学術集会である SHOCK WAVE JAPAN2022 を 2022 年 9 月 12 日（日）の日程で大崎ブラ

イトコアホールを会場として現地開催させていただくことになりました。新しいプログラムとして「新たな

疾患への挑戦」、「海外での ESWT アップデート」、「Q&A コーナー」を組み込み、体外衝撃波治療の新しい

知見を発信していく所存であります。社会状況がまだ予断を許しておりませんので、収容人員は制限させて

いただく予定ですが、より多くの方にプログラムを視聴いただけるよう全てのプログラムを後日オンデマン

ド配信することとしております。

運営費用はできる限り自助努力をしてまいりますが、関連企業の皆様におきましては、非独占的でオープン

な研究会として衝撃波治療を日本で広めていくことを共に目指すという趣旨にご理解とご賛同を頂き、我々

の活動にご支援頂けると幸甚に存じます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。謹白

2022 年 4 月吉日

日本運動器 SHOCK WAVE 研究会

代表世話人  熊井 司

第 4 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会 SHOCK WAVE JAPAN 2022

会長  金森 章浩

4

第 4 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2022 開催概要

名称  第 4 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会 SHOCK WAVE JAPAN 2022

テーマ  なぜ体外衝撃波治療を選択するのか？‐SHOCK WAVE をもう一度理解する‐

会期  2022 年 9 月 11 日（日）

開催形式  集合開催＋後日オンデマンド配信（2022 年 9 月 22 日(木)～10 月 7 日（金））

会場  大崎ブライトコアホール

  〒141-0001 東京都品川区北品川 5 丁目 5-15 大崎ブライトコア 3F

会長  金森 章浩（筑波大学 医学医療系 スポーツ医学）

主催  日本運動器 SHOCK WAVE 研究会

予想参加者数 現地    200 名 ※新型コロナウイルス感染症の状況を鑑みて収容人数を決定

オンデマンド配信  100 名 ※オンデマンド配信の視聴者数に上限は設けません

参加費  医師 8,000 円、コメディカル 4,000 円

5

SHOCK WAVE JAPAN（日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集）開催実績

イベント名 開催日 会場 協賛企業数

SHOCK WAVE JAPAN 2016 2016 年 11 月 27 日 六本木ヒルズ 2 社

SHOCK WAVE JAPAN 2017 2017 年 10 月 29 日 虎ノ門ヒルズ 2 社

第 1 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2018

2018 年 6 月 24 日 大崎ブライトコアホール 2 社

第 2 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2019

2019 年 7 月 21 日 大崎ブライトコアホール 6 社

第 3 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2021

2021 年 9 月 12 日 オンライン 6 社

※2020 年の学術集会は 2021 年に延期となりました。

131
103

169

255

219

SHOCK WAVE JAPAN 2016 SHOCK WAVE JAPAN 2017 第1回日本運動器

SHOCK WAVE研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2018

第2回日本運動器

SHOCK WAVE研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2019

第3回日本運動器

SHOCK WAVE研究会学術集会

SHOCK WAVE JAPAN 2021

参加者数 (名 )

6

会則

第 1 条 （名称）

本会は、「日本運動器 SHOCK WAVE 研究会」と称する。

第 2 条 （事務局）

〒359-1192 埼玉県所沢市三ヶ島 2-579-15

早稲田大学 所沢キャンパス

スポーツ科学学術院 熊井研究室

Email:info@josst.org

第 3 条 （目的）

本会は、運動器における疾患の診断と体外衝撃波治療を中心とした各種保存療法を研究し、整形外科領域の治

療の発展及び患者の QOL 向上に貢献することを目的とする。

第 4 条 （事業）

本会は前条の目的を達するために、以下の事業を行う。

・年 1 回の学術集会・フォーラムなどを開催する。

・研究会および目的達成に必要な事業

第 5 条 （参加資格）

本会の目的に賛同する医師・看護師・理学療法士・作業療法士・公認トレーナー・義肢装具士・医療工学技術

者・スポーツ医科学研究者等とする。

第 6 条 （役員）

本会は次の役員を設置し、会の運営に当たる

1）代表世話人 1 名

2）世話人 若干名

3）監査人 1 名

第 7 条 （役員の選出）

1） 代表世話人･世話人･監査人は、世話人の互選により選出し、世話人会で決定する。

2） 世話人候補は世話人の推薦により選出され、世話人会において世話人として決定する。

第 8 条 （役員の業務）

7

1）代表世話人：世話人会を諮問機関とし、最終決定権を持つ。

2）世話人    ：世話人会を組織し、会長の趣旨に応じて本会運営上の事項を協議する。

3）監査人    ：毎年の会計及び会務を監査する。

第 9 条 （会員資格）

本会は前条の目的に賛同する下記の会員をもって構成する。

正会員：

１）医師

２）医師以外の医学関連領域の研究者（理学療法士、作業療法士、看護師、鍼灸師、柔道整復師、公認トレ

ーナー、医学工学技術者、スポーツ医科学研究者など）

３）運動・体育に関わる者（体育・スポーツ指導者、健康・体力推進指導者など）

第 10 条 （入会および退会）

本会への入会および退会は以下の通り規定する。

・会員として入会を希望する者は、所定の手続きの上、事務局に申し込むものとする。

・会員は別途に定める規定の年会費を支払うものとする。

・年会費を 2 年以上滞納し、かつ支払の請求に応じない場合には退会したものみなす。

第 11 条 （世話人会の設置）

本会の企画運営に際し、意思決定機関として世話人会を設置する。

第 12 条 （世話人会の運営）

世話人会は代表世話人が主催し、その議長は代表世話人もしくは代表世話人が指名したものがこれを務める。

第 13 条 （会費）

年会費は別途定めるものとする。

第 14 条 （運営費）

本会の運営費は、年会費、学術集会・フォーラムなどの当日会費及び協賛費用をもって当てる。

第 16 条 （会計年度）

本会の会計年度は 4 月 1 日に始まり、翌年 3 月 31 日に終わる。

第 17 条 （会則の改訂）

本会則の改正は世話人会において出席者の過半数の同意をもって承認する。

第 18 条 （世話人会発起人）

8

本会の設立当初の役員・幹事は、次のとおりとする。

     代表世話人 熊井 司 （奈良県立医科大学 スポーツ医学講座）

    世話人   落合 信靖（千葉大学 医学研究院 整形外科学）

    世話人   金森 章浩（筑波大学 医学医療系 スポーツ医学）

    世話人   笹原 潤 （帝京大学 スポーツ医科学センター）

    世話人   高橋 謙二（船橋整形外科 スポーツ医学・関節センター）

    監査人   大森 豪 （新潟医療福祉大学 健康科学部）

第 17 条 （会則の発行）

本会則は、2016 年 6 月 4 日より実施する。

9

SHOCK WAVE JAPAN 2022 収支予算書（2022 年 4 月現在）

収入の部

項目 金額(\) 小計(\)

スポンサーシッ

プ
4 件 5,000,000  5,000,000

広告協賛 5 件 1,000,000  1,000,000

参加費 300 名（医師￥8,000×150 名、コメディカル￥4,000×150 名） 1,800,000  1,800,000

    合計 7,800,000

支出の部

項目 金額(\) 小計(\)

大会準備費

IT 制作費（演題・参加者管理費・オンデマンド配信サイト） 1,600,000

4,200,000
印刷作成費 400,000

運営事務局経費 1,200,000

配信設備・サービス費 1,000,000

講師依頼費
講師講演料（演者・座長謝礼） 800,000

1,800,000
講師旅費交通費（演者・座長交通宿泊費） 1,000,000

大会当日費
人件費 350,000

1,550,000
会場費 1,200,000

事務局運営費
スタッフ人件費 100,000

130,000
通信費・郵送料・宅配料 30,000

雑費
会議費 80,000

120,000
文房具代・設備費 40,000

    合計 7,800,000

10

スポンサーシップおよび広告協賛募集要項

次のプラチナ、ゴールド、シルバーの各スポンサーシップおよび広告協賛を募集いたします。

■スポンサーシップの種類について

下記の 4 つのスポンサーシップを設定しております。

（1） ダイヤモンドスポンサーシップ         世話人会で協議され、合意を得た上で決定とする

ダイヤモンドスポンサーシップに含まれる内容

➀ SHOCK WAVE JAPAN 2022 抄録集への広告掲載・会場での機器展示

② SHOCK WAVE JAPAN 2022 での PR 動画配信・オンデマンド配信ページへの PR 動画の掲載

③ 参加者アンケートに、製品への興味の有無を確認する項目を設置し、興味有りと回答された方の

ご連絡を共有（ご本人への個人情報共有への確認あり）

④ 研究会ホームページに企業名・ロゴ（企業 HP リンク）を掲載

 掲載期間：2022 年 6 月 1 日～2023 年 3 月 31 日

 既に掲載済みの企業様の掲載期間は 2022 年 5 月 31 日までといたします

⑤ 「JOSST 後援」の自社セミナーを開催する権利（世話人によるセミナー内容の確認必須）

（2） プラチナスポンサーシップ        一口 1,500,000 円（消費税込）

プラチナスポンサーシップに含まれる内容

➀ SHOCK WAVE JAPAN 2022 抄録集への広告掲載・会場での機器展示

② SHOCK WAVE JAPAN 2022 での PR 動画配信・オンデマンド配信ページへの PR 動画の掲載

③ 参加者アンケートに、製品への興味の有無を確認する項目を設置し、興味有りと回答された方の

ご連絡を共有（ご本人への個人情報共有への確認あり）

④ 研究会ホームページに企業名・ロゴ（企業 HP リンク）を掲載

 掲載期間：2022 年 6 月 1 日～2023 年 3 月 31 日

 既に掲載済みの企業様の掲載期間は 2022 年 5 月 31 日までといたします

⑤ 「JOSST 後援」の自社セミナーを開催する権利（世話人によるセミナー内容の確認必須）

（3） ゴールドスポンサーシップ        一口 1,000,000 円（消費税込）

ゴールドスポンサーシップに含まれる内容

➀ SHOCK WAVE JAPAN 2022 抄録集への広告掲載・会場での機器展示

② SHOCK WAVE JAPAN 2022 での PR 動画配信・オンデマンド配信ページへの PR 動画の掲載

③ 参加者アンケートに、製品への興味の有無を確認する項目を設置し、興味有りと回答された方の

ご連絡を共有（ご本人への個人情報共有への確認あり）

11

④ 研究会ホームページに企業名・ロゴ（企業 HP リンク）を掲載

 掲載期間：2022 年 6 月 1 日～2023 年 3 月 31 日

 既に掲載済みの企業様の掲載期間は 2022 年 5 月 31 日までといたします

（4） シルバースポンサーシップ         一口 500,000 円（消費税込）

シルバースポンサーシップに含まれる内容

➀ SHOCK WAVE JAPAN 2022 抄録集への広告掲載・会場での機器展示

② SHOCK WAVE JAPAN 2022 での PR 動画配信・オンデマンド配信ページへの PR 動画の掲載

③ 参加者アンケートに、製品への興味の有無を確認する項目を設置し、興味有りと回答された方の

ご連絡を共有（ご本人への個人情報共有への確認あり）

■広告・機器展示協賛

（1） SHOCK WAVE JAPAN 2022 での広告・機器展示協賛  一口 200,000 円（消費税込）

➀ SHOCK WAVE JAPAN 2022 抄録集への広告掲載・会場での機器展示

■各協賛特典一覧表

➀ SHOCK WAVE JAPAN 2022 抄録集への広告掲載・会場での機器展示

② SHOCK WAVE JAPAN 2022 での PR 動画配信・オンデマンド配信ページへの PR 動画の掲載

③ 参加者アンケートに、製品への興味の有無を確認する項目を設置し、興味有りと回答された方の

ご連絡を共有（ご本人への個人情報共有への確認あり）

④ 研究会ホームページに企業名・ロゴ（企業 HP リンク）を掲載

⑤ 「JOSST 後援」の自社セミナーを開催する権利（世話人によるセミナー内容の確認必須））

  ➀ ② ➂ ④ ⑤ 協賛費(円)

プラチナ 〇 〇 〇 ○ 〇 1,500,000

ゴールド 〇 〇 〇 ○  1,000,000

シルバー 〇 ○ 〇   500,000

広告・機器展示 〇     200,000

12

■スポンサーシップおよび広告協賛の確認事項

〇スポンサーシップの取消

原則としてスポンサーシップの申し込み後の取消は申し受けかねます。

〇その他

主催者は、天災その他やむを得ない事由により会を開催することが不可能になった場合は、会期の

変更または開催の中止を判断する権限を有します。主催者は、これによって生じた損害を補償いた

しません。スポンサーシップ申込みは変更された会期についても有効とし、会期変更などを理由と

してスポンサーシップを取り消すことはできません。

■スポンサーシップおよび広告協賛の申込方法

既定の申込書（別紙）に必要事項をご記入の上、e-mail にて事務局へ送付してください。

〇申込締切

2022 年 5 月 27 日（金)

※お申込期限の延長につきましては個別にご相談ください。

〇申込先

日本運動器 SHOCK WAVE 研究会事務局 宛

早稲田大学 スポーツ科学学術院 熊井研究室 担当：桝田 彩花

E-mail: josst201664@gmail.com

※メールでのみ受け付けております。

〇お支払方法

申込書の記載内容について研究会世話人による承認の後、請求書を送付いたしますので、期日まで

に下記の指定銀行口座へのお振込いただきますようお願い申し上げます。

なお、銀行発行の振込控をもって領収書に代えさせていただきます。

〇振込期日

2022 年 6 月 10 日（金）

〇振込口座（振込手数料は申込者負担とさせていただきます）

 南都銀行 橿原支店 支店番号 490

 口座番号：2191266 普通

 運動器 SHOCK WAVE フォーラム 代表 熊井 司

13

機器展示の概要

■機器展示の概要

○募集小間数 6 小間（予定）※変更の可能性がありますことをご了承ください。

○展示時間 9:30 ～17:30（予定）※変更の可能性がありますことをご了承ください。

○展示会場 大崎ブライトコアホール ホワイエ

○小間サイズ

間口 1,800 ㎜ × 奥行 900mm × 高さ 720mm

○１小間に含まれているもの

展示台（照明・社名板・白布は付きません。各自でご用意ください。）

○搬入・搬出について

 搬入 2022 年 9 月 11 日（日） 8:30～ （予定）

搬出 2022 年 9 月 11 日（日） 17:30～（予定）

※1 社 1 小間（基礎小間）のみとさせていただきます。

14

■機器展示に関するご確認事項

〇機器展示の取消

原則として機器展示の申し込み後の取消は申し受けかねます。

〇主催者による申込受付の保留・取消

展示内容が本研究会の趣旨にそぐわないと判断した場合は、その申込みを受けかねることがありま

す。予めご承知おきください。

〇小間配置・展示の詳細についてのご連絡

➢ 小間配置について

申込順、出展内容を勘案し、主催者が決定します。

➢ 展示等の詳細についてのご連絡

搬出入の段取り、装飾に関しての注意事項等につきましては 7 月下旬までにご担当者様にメー

ルでご連絡致します。

〇出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし、盗難、紛失、損傷について主催者は保証を含めた

一切の責任を負いかねます。

また、出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、

主催者はこれに対して一切の責任を負いません。

〇その他

本展示会においては、現金の授受等製品の販売とみなされる行為は一切できません。

主催者は、天災その他やむを得ない事由により会を開催することが不可能になった場合は、会期の変

更または開催の中止を判断する権限を有します。中止の場合、機器展示料は返金致します。尚、出展

社側で要したそれまでの費用については各社の負担になります。

15

広告・企業プレゼンテーションの概要

■企業ロゴおよびリンク先 URL（ダイヤモンド、プラチナ、ゴールドのみ）

概要  日本運動器 SHOCK WAVE 研究会ウェブサイト（http://josst.org/partner.html）へ

企業ロゴを掲載し、企業ウェブサイトへのリンクを設置

提出締切  2022 年 7 月 29 日（金）

■広告

概要  SHOCK WAVE JAPAN 2022 の抄録集に掲載（掲載場所は研究会に一任）

種類  後付広告

規格  A5・横・カラー

提出締切  2022 年 7 月 29 日（金）

■企業プレゼンテーション（オンデマンド配信用）

概要  SHOCK WAVE JAPAN 2022 オンデマンド配信ページへ掲載

ファイル形式 mp4 もしくは音声入り PPT

動画の長さ 5 分以内

提出締切  2022 年 7 月 29 日（金）

■企業プレゼンテーション（当日）

概要  SHOCK WAVE JAPAN 2022 にて配信（配信時間は研究会に一任）

ファイル形式 mp4 もしくは音声入り PPT

動画の長さ 5 分以内

配信時間  講演と講演の間の休憩時間内を予定

※進行状況により多少の時間変更もございますのでご了承ください。

提出締切  2022 年 7 月 29 日（金）

※オンデマンド配信用と同じ内容でも別のファイルでも構いません。

別のファイルとなる場合はどちらが当日用か分かるようなファイル名としてください。

別紙

1

第 4 回日本運動器 SHOCK WAVE 研究会学術集会 SHOCK WAVE JAPAN 2022

スポンサーシップおよび広告協賛申込書

申込締切：2022 年 5 月 27 日(金)

年   月   日

別紙内容を了承し、下記のとおり申し込みます。

１． 申込者

貴社名

フリガナ

所属部署

所在地

〒

ご担当者氏名

ご連絡先 TEL: E-mail:

２． 申込内容（お申込みの項目に✔をしてください）

項目 協賛費

□ プラチナスポンサー

□ ゴールドスポンサー

□ シルバースポンサー

□ 広告協賛

1,500,000 円（消費税込）

1,000,000 円（消費税込）

  500,000 円（消費税込）

 200,000 円（消費税込）

３． 請求書（どちらかに○をつけてください）

４． 振込予定日

５． 企業プレゼンテーション内容

申込送付先： 日本運動器 SHOCK WAVE 研究会事務局  E-mail: josst201664@gmail.com

要 ・ 否

年   月   日 頃           ※振込期日：2022 年 6 月 10 日（金）